СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
26 июля 2018 года                                                                                       № 201
г. Могоча
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Могочинский район» от 28 декабря 2017 г. № 145 «О бюджете муниципального района «Могочинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета муниципального района «Могочинский район» от 26.04.2018г. №185; от 26.06.2018г. № 194)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,     руководствуясь  статьей 31 Положения о бюджетном процессе в   муниципальном районе «Могочинский район», утвержденного решением  Совета муниципального района «Могочинский район» от 25.11.2016 № 11 (в редакции решений Совета от 26.04.2017 г. № 71, от 22.06.2017 № 97), статьей  23 Устава муниципального района «Могочинский район», Совет муниципального района «Могочинский район» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Могочинский район» от 28 декабря 2017 г. № 145 «О бюджете муниципального района «Могочинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,                      следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 3 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района- органов местного самоуправления муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается)

1.2. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).
     1.3.    Приложение  25 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района «Могочинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  изложить в новой редакции (прилагается).
    1.4. Статью 19 «Предоставление бюджетных кредитов из бюджета муниципального района «Могочинский район» бюджетам поселений» дополнить абзацем следующего содержания «Утвердить программу предоставления бюджетных кредитов» согласно Приложению  26 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Могочинский рабочий», а также размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.
        3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его  официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

муниципального района

«Могочинский район»

И.о. главы муниципального района

                      «Могочинский район»

______________ А.М.Уфимцев

      ____________ А.Б.Вяткин

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета муниципального

района «Могочинский район»

«О бюджете муниципального района

«Могочинский район» на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»
№  145 от «28 »  декабря 2017 г.

(в ред. от 26.04.2018г. № 185; от 26.06.2018г. № 194;

от 26.07.2018г.№201)

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района -   органов  местного самоуправления муниципального района

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального  района  - органов местного самоуправления

	код главного администратора   источников финансирования бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и видов источников финансирования дефицитов бюджетов

	1
	                    2
	                                      3

	Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район»

	902
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	902
	01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	902
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	902
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального

района «Могочинский район»

«О бюджете муниципального района

«Могочинский район» на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

№ 145  от «28»декабря 2017 г.

(в ред. от 26.04.2018г. №185; от 26.06.2018г.№194;

от 26.07.2018г. №201)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2018 год

	Код  классификации  источников финансирования  дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

(тыс. руб.)

	Код  главного администратора источников финансирования  дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	8278,7

	902
	01030100000000700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	12000,0

	902
	01030100050000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	12000,0

	902
	01060502000000500
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-12000,0

	902
	01060502050000540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-12000,0

	902
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	8278,7

	902
	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-517677,7

	902
	01050201050000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	525956,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 25

к решению Совета муниципального

района «Могочинский район»

«О бюджете муниципального района

«Могочинский район» на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»
№ 145  от «28»  декабря 2017 г.

(в ред. от 26.04.2018г. № 185; от 26.06.2018г. № 194;

от 26 .07.2018г. №201 )
Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	№ п/п
	Муниципальные внутренние заимствования
	Сумма (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

Объем привлечения,

в том числе привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации бюджетом муниципального образования
	12000,00

12000,00

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	2.
	Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций:

объем привлечения

объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Общий объем муниципальных внутренних заимствований:

привлечение средств

 средства, направляемые на погашение основной суммы долга
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 26

к решению Совета муниципального

района «Могочинский район»

«О бюджете муниципального района

«Могочинский район» на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»
№ 145  от «28»  декабря 2017 г.

(в ред. от 26.04.2018г. № 185; от 26.06.2018г. № 194;

от 26.07.2018г. № 201)
Программа предоставления бюджетных кредитов из бюджета муниципального района «Могочинский район» бюджетам городских и сельских поселений
	№ п/п
	Муниципальные внутренние заимствования
	Сумма (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Всего:

Бюджетные кредиты, предоставляемые из бюджета муниципального района «Могочинский район» бюджетам городских и сельских поселений  на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов городских и сельских поселений, для частичного покрытия дефицита бюджетов городских и сельских поселений.
	12000,00

12000,00

7